
LA GIUNTA COMUNALE  
 

PREMESSO che in prossimità dell’apertura dell’anno scolastico, la Scuola Materna “S. Spaventa” di Bomba 
necessita di  urgente manutenzione e riparazione a causa di  infiltrazione di acqua  con conseguenti  rinforzi 
e impermeabilizzazione alla  tettoia e altri lavori  di rivestimenti  e ripulitura delle pareti  con raschiatura della 
vecchia tinteggiatura;  
 
Richiamata  la deliberazione Consiliare N° 12 del 14/7/2011, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione esercizio finanziario 2011; 
 
Atteso  che si rende necessario variare il bilancio di previsione 2011, con variazioni alle previsioni di 
competenza di alcuni capitoli di bilancio, per sopperire a prevedibili insufficienze delle somme negli stessi 
stanziate rispetto al fabbisogno, da compensare mediante prelievo da altri capitoli nei quali sono previste 
disponibilità eccedenti le esigenze prevedibili nell’esercizio; 
Considerato  che lo storno di bilancio è compensativo e non altera pertanto il risultato di gestione; 
Visto  il parere favorevole del revisore dei conti; 
Visto  il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario; 
Visti  gli artt. 42, comma 4, - 175, comma 3, e 239, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 
Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano; 

 
D E L I B E R A  

 
1) Di provvedere  alla variazione del bilancio di previsione 2011 con  storno di fondi, nonché  della relazione 
previsionale e programmatica, nel modo seguente: 
 
STORNO DI FONDI CON PRELIEVI   
INTERVENTO CAP./ART. DESCRIZIONE IMPORTO 
1010403 Spese per la riscossione dei tributi comuna li   
TOTALE € 6.200,00; 
1010601  Spese per compenso L.626/2006  
TOTALE € 1.000,00; 
1090303  Spese per Servizi di protezione civile e p ronto intervento 
TOTALE € 500,00; 
 
TOTALE COMPLESSIVO PRELEVATO € 7.700; 
 
IMPINGUAMENTI 
INTERVENTO CAP./ART. DESCRIZIONE IMPORTO 
10.40.103 “ Spese scuola materna , prestazioni serv izi e piccola manutenzione ordinaria” 
€ 7.700,00 
 
TOTALE COMPLESSIVO IMPINGUATO  € 7.700; 
 
2) Apportare al Bilancio di Previsione 2011 gli storni di fondi contenute nel prospetto contabile “A”  allegato 
alla presente deliberazione di cui ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
3) Dare atto che con l’adozione della presente deliberazione viene mantenuto il pareggio 
finanziario del bilancio annuale 2011; 
 
4) Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad eseguire gli storni di fondi nei documenti Contabili; 
 
5) Di sottoporre il presente atto a ratifica del Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 175, comma 4, D. Lgs. 
267/2000. 
 
6) Di  dichiarare il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile. 
 
 
                              Il SINDACO                                                                               IL SEGRETARIO 
                   (Rag. Donato Di Santo)                                                              (Dr. Domenico Acconcia) 


